Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 347,391,153 261,150,482
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 303,640,675 222,923,611
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 277,643,624 169,310,112
2 Té fjera shpenzime 259887,181 53,613,499
p [Shpenzime té personelit 16,996,532 15,782,225
1 _Paga dhe shpérblime 14,564,295 13,523,758
2 Shpenzime t§ siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegrmas 2,432,237 2,258,467
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,057,058 2,582,688
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime té tiera shirytézimi 0 0
p [Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarmése (paraqitur 0 0
vegrmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afatgata
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa & arkéiueshém dhe té ardhura € fjera 16 ngjashme (paraqgitur 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 440,704
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
. o - ) . 0 440,704
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |FitimifHumbja para tatimit 23,696,888 19,421,054
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,554,533 2,913,158
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,554,533 2,913,158
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémanjeve
P |FitimifHumbija e vitit 20,142,355 16,507,896
P |Fitimi/fHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konftrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit 20,142,355 16,507,896
Té ardhura t& tjera gjith&p&rishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 20,142,355 16,507,896
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér: 20,142,355 16,507,896

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




